

Lisätiedot:

talouspäällikkö Petri Mellanen, puh. 050 378 6711
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Oppivelvollisuuden laajennus tulee voimaan vuonna 2021 ikäluokka kerrallaan. Uusi oppivelvollisuuslaki tulee voimaan 1.8.2021.

Ensimmäisen ammatillisen tutkinnon tai lukion oppimäärän ja ylioppilastutkinnon suorittaminen on opiskelijalle maksutonta, kun opiskelija on aloittanut tutkinnon suorittamisen ennen 18-vuoden ikää. Maksuttomuus koskee ensimmäisen kerran syksyllä 2021 toisen asteen opinnot aloittavia oppivelvollisia opiskelijoita.

Kauniaisten lukion osalta syksyllä 2021 aloittaa 134 alle 18-vuotiasta opiskelijaa opinnot ylioppilastutkinnon suorittamista varten. Kunta, eli Kauniaisten kaupunki, vastaa kustannuksista syksyllä 2021 aloittavien opiskelijoiden osalta.

Talousarvio 2021 ei sisällä määrärahavarausta kohdistuen toisen asteen maksuttomuuteen. Kaupungin talousarvioprosessin aikana toisen asteen maksuttomuuden periaatepäätökset ja lakivalmistelut olivat vielä valtionhallinnossa valmisteluvaiheessa, eikä tuolloin ollut vielä varmuutta toteutuuko toisen asteen maksuttomuus vai ei. Kaupungin talousarvioprosessin osalta päätettiin, että talousarvioon ei varata määrärahaa liittyen toisen asteen maksuttomuuteen vaan että toimiala voi hakea talousarviovuonna lisärahaa toisen asteen maksuttomuuden osalta, mikäli toisen asteen maksuttomuus toteutuu.

Lisäksi uusi oppivelvollisuuslaki edellyttää perusopetuksen 8.- ja 9. luokkien osalta lisätunteja opinto-ohjaukseen. Tämä lakisääteinen lisäresursointi perusopetuksen puolella on myös mukana lisämääräraha hakemuksessa.

Mikä kaikki on maksutonta toiseen asteen opiskelussa?

Koulutuksen järjestäjän järjestämä opetus ja ohjaus on opiskelijalle maksutonta. Näiden lisäksi oppivelvollisuuden laajentuessa opiskelijalle maksuttomiksi tulevat

- opetuksessa tarvittavat oppikirjat ja muut materiaalit,
- opintojen suorittamiseksi tarvittava tietokone sekä mahdollinen laskin tai laskinlisenssi,
- työvälineet, -asut ja -aineet, esimerkiksi turvavaatteet, suojavaatteet ja työkengät,
- tutkinnon suorittamiseksi välttämättömät alakohtaiset pätevyudet ja työelämän lupakortit kuten työturvallisuuskortti, ensiapukortti, tulityökortti tai hygieniapassi,
- ylioppilastutkinnon suorittamiseksi edellytettävät viisi koetta, myös hylättyjen uusiminen,
- vähintään seitsemän kilometrin koulumatkat ilman omavastuuosuutta,
- joissakin erityistapauksissa myös majoitus- ja matkustuskustannukset.

Koulutuksen järjestäjä voi tarjota opiskeluun tarvittavat materiaalit ja välineet opiskelijoiden henkilökohtaiseen käyttöön koko opintojen ajaksi tai niitä voi olla saatavilla oppilaitoksessa. Opiskelijoilla ei ole oikeutta saada materiaaleja ja välineitä itselleen lukion oppimäärän ja ylioppilastutkinnon tai ammatillisen tutkinnon suorittamisen jälkeen, ellei koulutuksen järjestäjä toisin päättä.

Koulutuksen järjestäjän on mahdollista periä kohtuullisia maksuja opintoja täydentävästä vapaaehtoisesta toiminnasta, kuten opintoretkistä, vierailuista tai tapahtumista. Maksullinen toiminta ei saa olla ainoa mahdollisuus kyseisen kurssin, opintojakson tai tutkinnon osan suorittamiseen, vaan koulutuksen järjestäjän tulee tarjota aina myös maksuton vaihtoehto.

Erityistä harrastuneisuutta painottavissa koulutuksissa tarvittavat välineet eivät sisälly maksuttomuuden piiriin. Näillä välineillä tarkoitetaan esimerkiksi erityisen koulutustehtävän saaneissa lukiossa tai joissakin ammatillisissa tutkinnoissa tarvittavia soittimia tai urheiluvälineitä. Nämä välineet ovat luonteeltaan henkilökohtaisia ja opiskelija käyttää niitä myös ennen koulutuksen aloittamista ja koulutuksen päättämisen jälkeen.

Lisämäärärahararve on arvioitu yhteistyössä perusopetusten ja lukioiden rehtoreiden, sivistystoimenjohtajan/opetuspäällikön, talouspäällikön ja tietohallinnon kehittämispäällikön kanssa.

Yhteenvedona Kauniaisten lukion lisämääräraahakemus syksyn 2021 osalta on seuraava (134 opiskelijaa):

Haettava lisämääräraha lukio / syksy 2021	Kauniainen (EUR)
Oppimismateriaalit (digikirjat/painetut kirjat)	48 776
Matematiikkalisenssi (laskinlisenssi)	6 700
Oppimismateriaalit, muut	4 690
Lukiotietokone	15 777
Oppimismateriaalien tilaus- ja hallinnointi työlisäys	4 536
(30% koulusihteerilisäys)	
Lukion lisämääräraha hakemus (134 opp.) =	80 479

Valtionhallinnon kompensatio kunnille toisen asteen maksuttomuuden tuomasta lisäkustannuksista korvataan valtionosuusjärjestelmän kautta. Valtionosuudet ja niiden muutokset eivät ole mukana opetustoimen talousarviossa ja tämän takia suomenkielinen opetustoimi hakee täysimääräisesti lisäkustannusten osalta lisämäärärahaa talousarviovuodelle 2021.

Kasavuoren koulun opinto-ohjaustuntien lisäkustannus on arvioitu olevan 1.8.2021-31.12.2021 yhteensä 6 500 euroa.

Virkaa toimittava sivistystoimenjohtaja Maria Ekman-Ekebon:

Valiokunta hyväksyy suomenkieliselle opetustoimelle yhteensä 87 000 euron lisämäärärahan talousarviovuodelle 2021. Lisämäärärahasta 80 500 euroa kohdistuu Kauniaisten lukiolle ja 6 500 euroa kohdistuu Kasavuoren koululle.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.